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Vi ville e r n e  dele med den 'danske Stat, 
nemlig hvis de kom til at j ene  noget ef- 
ter danske Forhold fuldstændig glubsk. 
Hvorfor denne Chance fuldstændig skal 
falde bort, ved jeg ikke. Men viser det 

홢 >. ikke andet, viser det i alt Fald saa meget, 
at den Kos for Initiativrigdom og Evner 
til at skabe Chancer, som man yder de 5 
Mænd, kan mftn i alt Fald ikke yde den 
højtærede Finansminister. 

Jpg ønsker <at tilføje en lille uvæsent- 
lig Bemærkning til det ærede Medlem fra 
Horsens, som ytrede Mishag med, at jeg 
havde 'brugt Betegnelsen 홢Baivnesjovere". 
Den Betegnelse 'har, jeg brugt, ligesom man 
bruger Betegnelsen 홢Billetsjovere" og in- 
genlunde, fordi jeg anser den betegnede 
Profession for mindre pæn end alle andre 
Professioner i Verden.' Jeg maa udtal« 
en Gang for alle, a;t for mig ere alle Pro- 
iéssioher' hæderlige, for saa vidt de ere 
Samfundsnødvendige, -hvad enten vedkom- 
mende befinder sig paa Samfundets øver- 
ste eller laveste Trin. At være Renova- 
tio'nskusk er for mig lige saa god ten Be- 
skæ'ftigelse som at være Præst eller Rigs- 
dagsmand, - eller hvad man'ellers kan hævne 
af 'fortræffelige Stillinger. Betegnelsen 
,;Havnesjöver" er -én gammel, maaske min- 
dre smagfuld Betegnelse, men der har i 
alt Fald ikke ligget noget som helst ned- 
sættende fra min Side i Brugen af denne 
Betegnelse. 

홢Hvis det maa være mig tilladt at 
nævne ganske kort, hvad 'der i disse Dage 
udenfor denne Sal er sket i denne Sag 홢 
og jeg synes at have sporet nogen Gen- 
klang deraf i de 'Udtalelsér, dér ere faldne 

홢 - her 홢, vil jeg sige, at det efter min Me- 
ning er urigtigt, naar man har bebrejdet 
..Nationaltidende", at Bladet har fremskaf- 
fet Udtalelser fra Direktøren for Royal 
Mail, thi det er dog klart, at Udtalelser 
fra den Mand, der staar i Spidsen for et 
'Dampskibsselskab, hvis Skibe det i aller- 
højeste Grad drejer sig om her, et Damp- 
skibsselskab,' hvis -hele Færd paa dette 
Ømraade maaske vil være afgørende for 
det planlagte Foretagendes Trivsel, have 
'déh største 'Betydning med Hensyn til at 
faa Lys over 'denne Sag, og man ønsker 
dog vel ikke her som Strudsen at stikke 
Hovedet i Busken, men tværtimod at 
komme til Bunds i Sagen, se Sandheden 

I , " lige i Øjnene, i dét hele at danne sig net 
paalideligt Begreb om, hvad man har at 
gøre. 'Dette skulde man i alt Fald an- 
tage, men Ij eg':J h a r  ganske vist Fornem- 
melsen af, at man fra visse Sider . kun øn- 

sker at anlægge tilforladelige, national- 
lyriske Skyklapper. 

Den ærede Ordfører for oRegermgs- 
partiet (Birch) gjorde en Undskyldning, 
hvis han skulde være kommen til at citere 
nogle af de Medlommer, fdet havde talt li 
Lørdags, forkert. Jeg skal derfor: ikke 
gaa i Rette med i}ra!ll'" naar han saa ufiulcl- 
stændig bar misforstaaet mine Udtalelser 
bm Stabelpladser, at han troede det nød- 
vendigt at give os et lille Kursus 'i, '.hvad 
en Stabelplads er. Jeg har ingenlunde 
benægtet, hverken sat der > er store rStabel- 
pladser, eller-at der altid maa være store 
Stabelpladser. Og jeg har heller ikke be- 
nægtet Muligheden af, at-St. Thomas kan 
blive en stor Stabelplads. Det, j'eg sagd-e, 
var kun, at de to Stabelpladsers Sk.æ,,bne, 
som jeg nævnede, altsaa Antwerpens og 
Genovas Skæbne, viser, at det at være Sta- 
belplads ikke altid er en Velsignelse for 
den Befolkning, som bor paa denne Sta- 
belplads, og det 홢 er noget helt andet 'end 
overhovedet at bestride Betydningen af 
Stabelpladser eller at ville benægte, at 
Stabelpladser overhovedet kunne eksistere 

Det ærede Medlem fra Nyborg (Birch) 
pegede (påa; at , , É t a t s  H. N. Andersen, at 
i det hele disse Mænd ere saa optagne, at 
de have en saa enorm Virksomhed at ,,pa'sse, 
at de kun kunne stille en begrænset Tid 
til Raadighed, og derfor kunde man dkke 
nøjes med, at disse Mænd, saaledes som 
man havde tænkt sig det i Tilfælde af, at 
Staten overtog Anlæget, stillede sig til Rede 
med Raad og Daad. Jeg tænker m.ig, at 
den Tid,! de ;have stil .IR'áadighed,< vil være 
den 'samme i det ene Tilfælde som i det 
ahdet,! og hvis disse Mænd ikke have Tid 
til at tage sig af  denne Sag, og hele iGa- 
rantien for, at det skal gaa, netop ligger 
i >de Mænds personlige {''Bygtighed, i, 
at de personlig tage Del deri, saa stil- 
tIer: det ærede Medlem fra Nyborg nogle 
højst bedrøvélige: Fremtidsudsigter op for 
os. Nej', )man maa mene eet af to i denne 
Sag, enten at disse Mænd ville ofre Tid 
og Arbejde paa denne Opgave, og saa ;itro, 
at de ville gøre det,' naar de sige det, ;lige - , 
saa godt hvis Staten overtager Eoretagen- 
det, som hvis de selv gøre-det, eller ogsaa 
maa enhver begribe, at naar disse Mænd 
slet ikke have Tid til vat tage sig af dette 
. Arbejde ude i Vestindien, saa betyde disse 
5 Mænds Navne ikke noget som helst i 
Retning af Garanti for, at t der skal komme 
'noget som helst ud af dette oré,,ta geild'e., 

Det ærede Medlem søgte at stille en 
Modsætning op < - imellem de 5 Mænd og 


